ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАКЛИНЬЕ
РАМЕШКОВСКИЙ  РАЙОН                                                                                          ТВЕРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      с.Заклинье

От 19 марта 2013 года                                                                                                     № 19
О внесении  дополнений в постановление главы                                               администрации сельского поселения Заклинье                                                                       от 11.11.2009 № 39 в редакции Постановлений главы                                                   администрации сельского поселения Заклинье от                                                                  23.07.2010 № 30, от 14.02.2011 № 08, от 26.03.2012                                                                         № 13

В целях приведения постановления главы администрации сельского поселения Заклинье от 11.11.2009 № 39 в редакции Постановлений главы администрации сельского поселения Заклинье от 23.07.2010 № 30, от 14.02.2011 № 08, от 26.03.2012 № 13 «Об утверждении Административного регламента администрации сельского поселения Заклинье по предоставлению муниципальной услуги «Проведение проверок при осуществлении муниципального контроля» в соответствие с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (в редакции Федерального закона от 25.06.2012 № 93-ФЗ)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановления главы администрации сельского поселения Заклинье
от 11.11.2009 № 39 в редакции Постановлений главы администрации сельского поселения Заклинье от 23.07.2010 № 30, от 14.02.2011 № 08, от 26.03.2012 № 13 «Об утверждении Административного регламента администрации сельского поселения Заклинье по предоставлению муниципальной услуги «Проведение проверок при осуществлении муниципального контроля» следующие дополнения:
- пп. 8 п.3.1 дополнить словами следующего содержания:

«8)…окружающей среды, объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, далее по тексту».
-п-4.3.5 дополнить абзацами следующего содержания;
- « Ежегодный план  проведения плановых проверок  утверждается Главой сельского поселения.
Ежегодный план проведения плановых проверок доводится до сведения заинтересованных лиц посредством его размещения на официальном сайте муниципального образования Рамешковский район.»
- п.4.3.6. дополнить словами следующего содержания:

«4.3.6. …в социальной сфере, в сфере теплоснабжения, в сфере электроэнергетики, в сфере энергоснабжения и повышения энергетической эффективности, далее по тексту».
- Административный регламент дополнить разделами 7. и 8. следующего содержания:
«7. Формы контроля за исполнением административного регламента

7.1. Администрация сельского поселения, ее должностные лица в случае ненадлежащего исполнения соответственно функций, служебных обязанностей, совершения противоправных действий (бездействия) при проведении проверки несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.2. Администрация сельского поселения осуществляет контроль за исполнением своими должностными лицами служебных обязанностей, ведет учет случаев ненадлежащего исполнения должностными лицами служебных обязанностей, проводит соответствующие служебные расследования и принимает в соответствии с законодательством Российской Федерации меры в отношении таких должностных лиц.

7.3. О мерах, принятых в отношении виновных в нарушении законодательства Российской Федерации должностных лиц, в течение десяти дней со дня принятия таких мер администрация сельского поселения обязана сообщить в письменной форме юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, права и (или) законные интересы которых нарушены.

7. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий

(бездействий) администрации поселения и ее должностных лиц
7.1. Заявление об обжаловании действий (бездействия) администрации либо ее должностных лиц подлежит рассмотрению в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

7.2. Защита прав юридических лиц, индивидуальных предпринимателей при

осуществлении муниципального контроля осуществляется в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.3. Муниципальные правовые акты администрации сельского поселения, нарушающие права и (или) законные интересы юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и не соответствующие законодательству Российской Федерации, могут быть признаны недействительными полностью или частично в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.».
2. Разместить настоящее постановление для обнародования на официальном сайте администрации сельского поселения Заклинье Рамешковского района в сети «Интернет» и на информационном стенде для обнародования нормативных правовых актов  в администрации сельского поселения Заклинье.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
 Глава сельского поселения Заклинье                                                         Т.А.Журавлева